
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.1498 

DEL 17 aprile 2013  

 

 

 

 Oggetto: Misura 124 PSR 2007/2013 - Approvazione convenzione esperti esterni 
componenti la Commissione di valutazione, impegni d i spesa per i compensi.  

Il Direttore Generale 

VISTA    la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA    la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta  

   Regionale n. 45/31 del 21/12/2010; 

VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di proroga del  

   Direttore Generale dell'Agenzia ARGEA Sardegna; 

VISTA    La misura 124 del P.S.R. Sardegna 2007/2013  “cooperazione per lo sviluppo di 

nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare, nonché in 

quello forestale”;  

VISTO  Il decreto n. 865/DecA/47 del 01.06.2012 dell’Assessore dell’Agricoltura e 

Riforma Agro Pastorale che detta disposizioni per l’attuazione della presente 

misura 

VISTA   La  determinazione della Direzione Generale Servizio Politiche di Mercato e 

Qualità  dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 11007/416 

del 04.06.2012 che  approva il bando della misura 124;  

VISTA  La determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 1474 del 

17/04/2013 con la quale è stata nominata la Commissione  di valutazione dei 

progetti della misura 124 del P.S.R. 2007/2013, composta da 3 funzionari interni 

all’Agenzia Argea di cui uno con funzioni di Presidente, un funzionario interno 

supplente e da due esperti provenienti dal mondo accademico con specifiche 

competenze;  

RITENUTO 



 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.1498 

DEL 17 aprile 2013  

 
 
 

 

    

 

pag. 2

• DI dover approvare lo schema  di convenzione, allegato alla presente , da stipulare 

con i due componenti esterni della commissione di valutazione di cui all’art. 14 del 

bando della misura 124 P.S.R. 2007/2013: 

- Prof. LUCA MARIA CHIESA, nato a Pavia l’11 settembre 1965, con funzioni di 

esperto esterno, operante come Ricercatore confermato presso la Facoltà di 

medicina veterinaria  dell’Università degli Studi di Milano CHSLMR65P11G388; 

- Prof .DANILO ERCOLINI nato a Napoli il 28 settembre 1975, operante come 

Professore associato presso il Dipartimento di agraria della Università degli Studi 

di Napoli. 

• DI dover stimare in € 7.500,00 ciascuno, al lordo degli oneri relativi alla eventuale 

convocazione supplementare, alle spese di trasferimento, di vitto e di alloggio e degli 

ulteriori eventuali oneri accessori previsti, il fabbisogno massimo complessivo per 

l’attuazione della convenzione dei due esperti esterni. 

• DI dover impegnare sul capitolo SC01.0008, residuo di stanziamento n. 8130000001, 

CDR 00.01.00.00  del bilancio ARGEA Sardegna 2013 complessivamente la somma 

di € 15.000,00, ripartita tra i due esperti nella misura di € 7.500,00 ciascuno. 

DETERMINA 

1) E’ APPROVATO   lo schema di convenzione che  ARGEA stipulerà con gli esperti esterni 

generalizzati in premessa, che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

2) DI IMPEGNARE sul capitolo SC01.0008, residuo di stanziamento n. 8130000001, CDR 

00.01.00.00  del bilancio ARGEA Sardegna 2013 la somma complessiva di euro 

15.000,00, così ripartita: 

• € 7.500,00 a nome di LUCA MARIA CHIESA codice fiscale CHSLMR65P11G388, 

codice CIG ZB0098D20F; 

• € 7.500,00 a nome di DANILO ERCOLINI  codice fiscale RCLDNL75P28F839M, 

codice CIG ZBC098D25A.  

 Il Direttore Generale 

 (Marcello Giovanni Onorato)  

 


